



## CARTA PROPOSTA

A Empresa **MANOEL BERNARDO DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **08.528.705/0001-98**, Inscrição Estadual nº **20.093.048-6**, situada à Rua José Permínio, 156 – Centro – São João do Sabugi/RN, CEP: 59.310-000. Fone: (84) 3425-2571 / (84) 99696-4085, abaixo assinado, propõe a **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI/RN** a entrega dos materiais abaixo indicados, nas seguintes condições:

**a) Preços:**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | MARCA           | UND. | QNT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|---|-----------------|------|-----|----------------|--------------|
| 1    | Açúcar cristal granulado pct c/ 1kg                                       | Sertão          | KG   | 300 | R\$ 2,35       | R\$ 705,00   |
| 2    | Água adicionada de sais   | Purileve        | UN   | 300 | R\$ 5,00       | R\$ 1.500,00 |
| 3    | Álcool etílico hidratado 92,8 %, embalagem plástica, c/ 1L                | Itajá           | UN   | 60  | R\$ 9,70       | R\$ 582,00   |
| 4    | Balde plástico, c/ aro p/ pegar cap. 12 l.                                | Igual           | UN   | 2   | R\$ 12,50      | R\$ 25,00    |
| 5    | Balde esfregão MOP  | Condor          | UN   | 1   | R\$ 60,00      | R\$ 60,00    |
| 6    | Biscoito doce - Qualidade similar ou superior a bolacha MARIA pct de 400G | Marilan         | UN   | 200 | R\$ 4,50       | R\$ 900,00   |
| 7    | Biscoito palito (Fabricação local) c/300g                                 | Massas Nordeste |      | 200 | R\$ 4,20       | R\$ 840,00   |
| 8    | Biscoito salgado - Tipo CREAM CRACK pct. de 400g                          | Marilan         | UN   | 200 | R\$ 4,50       | R\$ 900,00   |
| 9    | Bolacha Rosquinha (leite, chocolate, nata)                                | Mabel           | UN   | 200 | R\$ 4,60       | R\$ 920,00   |
| 10   | Bolacha doce sete capas   | Massas Nordeste | PCT  | 200 | R\$ 4,00       | R\$ 800,00   |
| 11   | Bolacha comum   | Massas Nordeste | PCT  | 200 | R\$ 4,10       | R\$ 820,00   |
| 12   | Botijão de gás 13 kg  | Liquigás        | UN   | 7   | R\$ 80,00      | R\$ 560,00   |
| 13   | Café torrado e moído emb. à vácuo, c/ 250g                                | Puro            | UN   | 300 | R\$ 4,53       | R\$ 1.359,00 |
| 14   | Capacho   | Altomax         | UN   | 2   | R\$ 13,20      | R\$ 26,40    |
| 15   | Chá de boldo 10g  | Folha Verde     | UN   | 100 | R\$ 0,85       | R\$ 85,00    |
| 16   | Chá de erva doce 20g  | Folha Verde     | UN   | 100 | R\$ 0,85       | R\$ 85,00    |
| 17   | Copo descartável material reciclável, café de 50ml, c/ 100 unidades       | Ultracopos      | PCT  | 100 | R\$ 1,85       | R\$ 185,00   |

M

E

**MANOEL BERNARDO DOS SANTOS****CNPJ: 08.528.705/0001-98****Rua José Perminio, 156 - Centro****São João do Sabugi/RN - CEP: 59.310-000****Fone: (84) 3425-2571 / (84) 99810-7240**

**Coração de Jesus**

|    |  |             |       |     |           |            |
|----|--|-------------|-------|-----|-----------|------------|
| 18 | Copo descartável, transparente c/ 150 ml, c/ 100 und.  | Copobras    | PCT   | 180 | R\$ 3,20  | R\$ 576,00 |
| 19 | Desinfetante líquido 2litros.  | Lava Bem    | UN    | 70  | R\$ 6,00  | R\$ 420,00 |
| 20 | Desodorizado de ambiente c/360ml/265g  | Glade       | UN    | 10  | R\$ 9,50  | R\$ 95,00  |
| 21 | Detergente Líquido   | Lava Bem    | UN    | 15  | R\$ 6,00  | R\$ 90,00  |
| 22 | Dispensador de copos aço Inox para copos descartável c/ 50 ml, c/ 100 und.                         | Fortplast   | UN    | 1   | R\$ 60,00 | R\$ 60,00  |
| 23 | Dispensador de copos aço Inox para copos descartável c/ 150 ml, c/ 100 und.                        | Fortplast   | UN    | 1   | R\$ 60,00 | R\$ 60,00  |
| 24 | Espanador de pó, em pena de aves c/ cabo em madeira revestido de plástico                          | Duster      | UN    | 1   | R\$ 12,50 | R\$ 12,50  |
| 25 | Flanela de 59cmx39cm   | Flaneberg   | UN    | 2   | R\$ 2,00  | R\$ 4,00   |
| 26 | Fonte mata cupim   | Cupinol     | UN    | 7   | R\$ 12,00 | R\$ 84,00  |
| 27 | Fósforo (pacote com 10 und)  | Argos       | PCT   | 15  | R\$ 2,92  | R\$ 43,80  |
| 28 | Filtro de café – 30 UNI  | Santa Clara | CAIXA | 5   | R\$ 2,35  | R\$ 11,75  |
| 29 | Garrafa térmica de pressão de 1,8L para armazenar café ou chá, com alça, sistema que evita pingos. | Obba        | UN    | 2   | R\$ 59,80 | R\$ 119,60 |
| 30 | Garrafa térmica de 1L, com rolha dosadora e copo superior para armazenar café ou chá.              | Alladin     | UN    | 1   | R\$ 25,20 | R\$ 25,20  |
| 31 | Garfo descartável para refeição, pct.c/ 50 und.  | Plazapel    | PCT   | 15  | R\$ 3,20  | R\$ 48,00  |
| 32 | Guardanapo de papel, 21x22cm c/ 50 und.  | Maxim       | PCT   | 50  | R\$ 1,25  | R\$ 62,50  |
| 33 | Hipoclorito de sódio (2,0 a 2,5 % p/p de cloro ativo), estabilizante com 2 l (água sanitária).     | Ypê         | UN    | 60  | R\$ 3,12  | R\$ 187,20 |
| 34 | Inseticida multiuso  | Raid        | UN    | 7   | R\$ 9,50  | R\$ 66,50  |
| 35 | Lã de aço, pct com 8 unidades.   | Assolan     | PCT   | 15  | R\$ 1,19  | R\$ 17,85  |
| 36 | Lava louça, sabão em pasta   | Urca        | UN    | 15  | R\$ 4,47  | R\$ 67,05  |
| 37 | Limpa vidros   | Veja        | UN    | 15  | R\$ 17,51 | R\$ 262,65 |
| 38 | Lixeira de metal com capacidade de 8,5 l   | Barrichello | UN    | 9   | R\$ 48,35 | R\$ 435,15 |
| 39 | Lixeira de plástico basculante com capacidade para 30 l  | Plasmont    | UN    | 1   | R\$ 64,90 | R\$ 64,90  |
| 40 | Lustra móveis 200ml  | Destac      | UN    | 15  | R\$ 6,10  | R\$ 91,50  |

M

E

**MANOEL BERNARDO DOS SANTOS****CNPJ: 08.528.705/0001-98****Rua José Perminio, 156 - Centro****São João do Sabugi/RN - CEP: 59.310-000****Fone: (84) 3425-2571 / (84) 99810-7240**

# Coração do Sabugi

|  |   |                         |     |     |           |                      |
|--|---|-------------------------|-----|-----|-----------|----------------------|
| 41   | Pá para lixo: com pigmento, material sintético e metal, produto não reciclável, com cabo de madeira e aste para suspender | Condor                  | UN  | 1   | R\$ 12,00 | R\$ 12,00            |
| 42   | Pano de prato 45x85cm   | Roma                    | UN  | 18  | R\$ 2,50  | R\$ 45,00            |
| 43   | Pano multiuso 50 x 33 cm, antibacteriano com 5 unidades.  | Santa Maria             | PCT | 10  | R\$ 6,53  | R\$ 65,30            |
| 44   | Pano para limpeza de piso (estopa para chão) c/ 3und  | Algobom                 | PCT | 5   | R\$ 10,50 | R\$ 52,50            |
| 45   | Papel higiênico picotado, folha dupla, macio, pacote c/ 04 rolos de 30m   | Fofinho                 | PCT | 50  | R\$ 7,48  | R\$ 374,00           |
| 46   | Pastilha para sanitário c/ 35 g   | Glade                   | UN  | 50  | R\$ 1,92  | R\$ 96,00            |
| 47   | Prato descartável fundo com 10 und. Com 119 mm x 15 mm  | Copobras                | PCT | 20  | R\$ 1,15  | R\$ 23,00            |
| 48   | Prato descartável raso com 10 und. Com 119 mm x 18 mm   | Copobras                | PCT | 20  | R\$ 2,00  | R\$ 40,00            |
| 49   | Pote de plástico com capacidade de 2L com tampa rosqueável.   | Plazil                  | UN  | 2   | R\$ 19,60 | R\$ 39,20            |
| 50   | Pote de vidro com capacidade de 1L com tampa rosqueável.  | Nadir                   | UN  | 2   | R\$ 28,70 | R\$ 57,40            |
| 51   | Rodo c/ cabo em madeira revestido de plástico, c/ 40 cm p/ puxar água.  | 2M                      | UN  | 1   | R\$ 7,50  | R\$ 7,50             |
| 52   | Sabão em pedra, barra de 400g.  | Combate                 | UN  | 25  | R\$ 2,06  | R\$ 51,50            |
| 53   | Sabão em pó com 500g.   | Ala                     | UN  | 35  | R\$ 3,10  | R\$ 108,50           |
| 54   | Sabonete líquido para mãos 250ml  | Tuti Amore              | UN  | 8   | R\$ 11,95 | R\$ 95,60            |
| 55   | Sabonete perfumado 150g   | Palmolive               | UN  | 12  | R\$ 2,19  | R\$ 26,28            |
| 56   | Saco para lixo - 50 lt. Pct com 05 und  | Qualine                 | PCT | 32  | R\$ 2,42  | R\$ 77,44            |
| 57   | Saco para lixo com cap. P/ 15 l pct. Com 10 und   | Qualine                 | PCT | 100 | R\$ 2,42  | R\$ 242,00           |
| 58   | Toalha em papel com 50 toalhas de 20cmx22cm pct. C/02unidades   | Piccola                 | PCT | 50  | R\$ 4,50  | R\$ 225,00           |
| 59   | Toalha em tecido felpudo de 43x66cm cor branca  | Tecelagem Nossa Senhora | UN  | 4   | R\$ 9,50  | R\$ 38,00            |
| 60   | Vassoura em nylon c/ cabo resistente, revestido de plástico.  | 2M                      | UN  | 2   | R\$ 10,70 | R\$ 21,40            |
| 61   | Xícara pequena para café com pires  | Nadir                   | UN  | 12  | R\$ 7,20  | R\$ 86,40            |
| <b>Valor Total</b>   |   |                         |     |     |           | <b>R\$ 15.041,57</b> |
| "Quinze mil e quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos" |   |                         |     |     |           |                      |

m e

**MANOEL BERNARDO DOS SANTOS**

**CNPJ: 08.528.705/0001-98**

**Rua José Perminio, 156 - Centro**

**São João do Sabugi/RN - CEP: 59.310-000**

**Fone: (84) 3425-2571 / (84) 99810-7240**



**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 15.041,57 (QUINZE MIL E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS).**

- b) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive os custos de tributos, mão de obra, transporte, carga, descarga, seguro e quaisquer outras despesas geradas que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação.
- c) Prazo de validade da proposta é de 60 dias.
- d) O prazo de entrega é de 24h a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de compra.
- e) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente dispensa de licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho/ordem de compra no prazo determinado, indicando para esse fim a Sra. **MARIA NAZARÉ DE MEDEIROS SANTOS**, portadora do RG nº **835.809 SSP/RN**, inscrita no CPF sob nº **512.060.994-53**, Rua José Perminio, 156 – Centro – São João do Sabugi/RN como responsável desta empresa.
- f) Dados bancários: BANCO BRADESCO AGÊNCIA 1038-3 / CONTA 551.213-1
- g) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus anexos.

São João do Sabugi/RN, 23 de janeiro de 2020.

**MANOEL BERNARDO DOS SANTOS**

Representante Legal

CPF: 311.762.834-72

RG: 771.499



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

|  |  |  |
|--|--|--|
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO<br><b>08.528.705/0001-98</b><br>MATRIZ   | <b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>    | DATA DE ABERTURA<br><b>17/11/1980</b>      |
| NOME EMPRESARIAL<br><b>MANOEL BERNARDO DOS SANTOS</b>  |  |  |
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)<br>*****  | PORTE<br><b>ME</b>   |  |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL<br><b>47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados</b>  |  |  |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS<br><b>47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP)</b><br><b>47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral</b><br><b>47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios</b><br><b>47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria</b> |  |  |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA<br><b>213-5 - Empresário (Individual)</b>  |  |  |
| LOGRADOURO<br><b>R JOSE PERMINIO</b>   | NÚMERO<br><b>156</b>                                       | COMPLEMENTO<br>*****                       |
| CEP<br><b>59.310-000</b>   | BAIRRO/DISTRITO<br><b>CENTRO</b>                           | MUNICÍPIO<br><b>SAO JOAO DO SABUGI</b>     |
| UF<br><b>RN</b>  | ENDEREÇO ELETRÔNICO<br><b>mcncontabilidade@hotmail.com</b> |  |
| TELEFONE<br><b>(84) 3417-4705</b>  |  | ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)<br>***** |
| SITUAÇÃO CADASTRAL<br><b>ATIVA</b>   | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL<br><b>03/11/2005</b>            |  |
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL   |  |  |
| SITUAÇÃO ESPECIAL<br>*****   | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL<br>*****                         |  |

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **28/01/2020** às **10:48:08** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: MANOEL BERNARDO DOS SANTOS**  
**CNPJ: 08.528.705/0001-98**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 06:21:14 do dia 04/09/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 02/03/2020.

Código de controle da certidão: **E489.004C.C1B6.25C1**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



**GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
Secretaria de Estado da Tributação  
Procuradoria Geral do Estado

**CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA Nº 6321124**  
**DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E À DÍVIDA ATIVA DO ESTADO**

Contribuinte: **MANOEL BERNARDO DOS SANTOS**  
CNPJ: **08.528.705/0001-98** Inscrição Estadual: **20.093.048-6**

Certificamos que, até a presente data, não constam pendências em nome do sujeito passivo acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Dívida Ativa Estadual, ressalvada à Fazenda Pública o direito de cobrar quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.

Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da Secretaria de Estado de Tributação e da Procuradoria Geral do Estado, não abrangendo as taxas e contribuições devidas aos demais órgãos do Estado, exceto se inscritas na Dívida Ativa.

**ASPECTOS DE VALIDADE**

A autenticidade desta certidão deverá ser verificada na Internet, no endereço <https://uvt2.set.rn.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta>.

Certidão emitida com base na Resolução Interadministrativa Nº 001, de 09/02/2012 - PGE/SET.

Emitida em **23/01/2020** às **15:02:50** <Horário de Natal/RN>.

Endereço IP: **167.250.143.34**.

Validade até **22/02/2020**.

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

## DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

Rua Honório Maciel, Nº 87 - Centro

CNPJ: 08095960000194

### CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Alexandre Medeiros dos Santos, Secretário Municipal de Tributação da prefeitura Municipal de São João do Sabugi, a requerimento da pessoa interessada MANOEL BERNARDO DOS SANTOS, CERTIFICA, para os fins que se fizerem necessários, que a pessoa jurídica/física a seguir referenciada não registra débitos com os cofres públicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDÃO validade até o dia 23/02/2020, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributários ou não, constituídos anteriormente a esta data mesmo durante a vigência desse prazo.

|               |                            |                     |             |
|---------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Cadastro:     | 000006016                  | RG/Inscr. Estadual: |             |
| Contribuinte: | MANOEL BERNARDO DOS SANTOS | CPF/CNPJ:           | 31176283472 |
| Endereço:     | RUA JOSE PERMINIO, 0       | Complem:            |             |
| Bairro:       | CENTRO                     | CEP:                | 59310000    |
| Cidade:       | SAO JOAO DO SABUGI-RN      |                     |             |

Emissão: 24/01/2020 09:01:40      Validade: 23/02/2020      Usuário: JOHNATHAN  
Número/Controle da Certidão: CCEC2A38E7B53581

Alexandre Medeiros dos Santos  
Secretário Municipal de Tributação  
Responsável



Voltar

Imprimir



## **Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

**Inscrição:** 08.528.705/0001-98  
**Razão Social:** MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME  
**Endereço:** RUA JOSE PERMINIO 156 / CENTRO / SAO JOAO DO SABUGI / RN / 59310-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 05/01/2020 a 03/02/2020

**Certificação Número:** 2020010500512244203439

Informação obtida em 23/01/2020 15:00:28

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: MANOEL BERNARDO DOS SANTOS

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 08.528.705/0001-98

Certidão n°: 181860133/2019

Expedição: 30/08/2019, às 07:16:19

Validade: 25/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MANOEL BERNARDO DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **08.528.705/0001-98**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.